2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2020                   № 361
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2018 №2048

В целях наиболее эффективной реализации мероприятий по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области, руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

           1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации   Светлоярского   муниципального   района   Волгоградской   области   от 06.11.2018 №2048 следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Общий  объем  финансирования   в     2019-2021 годах:
529,67 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 29,67 тыс. рублей;
в 2020году – 250,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 250,0 тыс. рублей.
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Реализация программы рассчитана на 3 года, финансовое обеспечение мероприятий составляет 529,67 тыс. рублей. Финансирование по годам согласно таблицы:

	№ п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Объем финансирования,

всего
	тыс. рублей
	29,67
	250,0
	250,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. рублей
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс. рублей
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	тыс. рублей
	29,67
	250,0
	250,0

	иные межбюджетные трансферты
	тыс. рублей
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	тыс. рублей
	-
	-
	-

                                                                                                                       »
1.3. Раздел 6 «Технико-экономическое обоснование» абзац 2 изложить в новой редакции: Общий объем финансовых средств районного бюджета на реализацию Программы составляет 529,67 тыс. рублей. Средства районного бюджета направлены на реализацию Программы по основным мероприятиям в следующих объемах:
Финансовая поддержка предпринимательства – 410,0 тыс. рублей.
В абзаце 9 слова «(блокноты в количестве 50 шт., папки в количестве 50 шт., ручки в количестве 60 шт.)» дополнить словами «бумага для принтера в количестве 40 шт.»
1.4. Приложение к муниципальной Программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области» на 2019-2021 годы» «Мероприятия по реализации муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
          2. Постановление  от 01.11.2019   № 2235 «О внесении изменений в  постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2018 № 2048 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Светлоярском муниципальном районе» на 2019-2021 годы» считать не действительным.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход» и  для размещения  на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Абалемову М.А.
Глава муниципального района

                      Т.В.Распутина
Исп.А.Ю.Зыкова
	Приложение
к постановлению администрации Светлоярского муниципального района от _________2020 № _____
«Приложение
к муниципальной   Программе   "Развитие и      поддержка     малого    и      среднего предпринимательства     в    Светлоярском муниципальном районе      Волгоградской области на 2019-2021 годы»

Мероприятия
по реализации муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  Светлоярском муниципальном
 районе Волгоградской области на 2019-2021 годы»
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия

	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	11
	Проведение семинаров, совещаний, круглых столов по вопросам предпринимательства, заседаний координационного Совета по поддержке и развитию предпринимательства
	организация и проведение, услуги по разработке, выпуску и тиражированию полиграфических услуг

	Бюджет муниципального района

	59,67

	19,665

	20,0

	20,0

	22
	Организация и проведение районных конкурсов среди объектов малого и среднего предпринимательства, участие в ежегодных федеральных и областных конкурсах
	организация и проведение, возмещение расходов участникам конкурса на производство конкурсных работ, расходов по награждению победителей конкурсов
	Бюджет муниципального района

	60,0

	0,0

	30,0

	30,0

	33
	Финансовая поддержка малого и среднего бизнеса

	оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе занятым в социальной сфере
	Бюджет муниципального района
	410,0

	10,0

	200,0

	200,0

	3.1 Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего  предпринимательства по договорам аренды помещений
	субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе занятым в социальной сфере
	Бюджет муниципального района
	120,0
	0,0

	60,0

	60,0

2

	3.2 Оказание поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства
	субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе занятым в социальной сфере
	Бюджет муниципального района
	170,0
	10,0

	80,0

	80,0

	3.3 Субсидирование части затрат на аренду земельных участков
	субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе занятым в социальной сфере
	Бюджет муниципального района
	120,0
	0,0

	60,0

	60,0

	44.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	-
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделам

	29,665

	250,0

	250,0

	Итого по Программе

	529,67

	29,665
	250,0
	250,0

                                                                                                                                                                 »
           Управляющий делами                                                                         Л.Н.Шершнева